
 

Comune di Escalaplano 
Provincia di Cagliari 

Ufficio del Sindaco 
Via Sindaco Giovanni Carta n. 18 - 08043 Tel 07095410400 – fax 070 9541036 

Mobile 3204339103 - sindaco@comune.escalaplano.ca.it 

 Prot. n.  1673   del 14/03/2016                
 

 OGGETTO: CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 1-2016 

                                                                    Al Sig./ra _________________________________ 
                                                                                                          Consigliere Comunale 

                                                                    All’Albo Pretorio comunale - Sede 

                                                                    Alla Stazione Carabinieri di Escalaplano 

IL SINDACO 

 Visto l’art. 50 c. 2 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267 del 18 agosto 2000; 

 Visto il regolamento del Consiglio Comunale, approvato con delibera Consiglio Comunale n. 10 del 
29 marzo 2003; 

DISPONE 

La convocazione del Consiglio Comunale per il giorno venerdì 18 marzo 2016, alle ore 10.00 presso la 
sala consiliare del palazzo municipale, in via Sindaco Giovanni Carta n. 18, in prima convocazione, per la 
discussione delle seguenti questioni poste all’ordine del giorno: 

1. Approvazione programma triennale lavori pubblici 2016-2018 ed elenco annuale 2016. 

2. Approvazione elenco dei beni immobili suscettibili di dismissione e contestuale approvazione del 

piano delle alienazioni per l’anno 2016, ai sensi della legge n. 133/2008. 

3. Studi di compatibilità idraulica, geologica e geotecnica del territorio comunale. Presa d’atto. 

4. TASI: individuazione costi e servizi indivisibili. Conferma per l’anno 2016 delle aliquote applicate 

nell’anno 2015. 

5. IMU. Conferma per l’anno 2016 delle aliquote applicate nell’anno 2015. 

6. Approvazione Regolamento sul Baratto Amministrativo.  

7. Approvazione schema di convenzione per la gestione associata nel territorio dell’Unione Comuni 

del Gerrei dei servizi ed adempimenti in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro; 

8. Adesione alla scelta dei Consigli regionali di proporre il referendum abrogativo di alcune norme che 

non consentono alle Regioni interessate dalle attività di ricerca, prospezione e coltivazione di 

idrocarburi di garantire il controllo delle politiche che, nell’ambito delle materie sopra richiamate, 

investono specificamente il proprio territorio. 

9. Richiesta dell’eliminazione del vincolo del pareggio di bilancio per i comuni con popolazione 

inferiore ai 5.000 abitanti. 
Le proposte di cui all’ordine del giorno e i documenti istruttori saranno depositati, come da 
regolamento, nella sala delle adunanze del Consiglio, presso la sede municipale, 24 ore prima della 
riunione.  

In caso di mancanza del numero legale, la seduta avrà luogo in seconda convocazione alle ore 10,00 del 
giorno lunedì 21/03/2016.             

                                                                                                       IL SINDACO 
                                                                                                     Marco Lampis 


